

 Bradesco		237-2	23793.04203 90000.320284 22000.035109 9 92310000112345			
Beneficiário		Agência / Conta		Espécie	Quantidade	Nosso número
MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO 03.995.515/0009-14 ,		3042 / 351		REAL		00003202822-8
Número do documento		CPF / CNPJ		Data de vencimento		Valor do documento
3202822		03.995.515/0009-14		15/01/2023		1.123,45
(-) Descontos / Abatimentos		(-) Outras deduções		(+/-) Mora / Multa		(+) Outros acréscimos
						(=) Valor Cobrado
Pagador						
SINDAFTEMA, 08.003.817/0001-25,						

 Bradesco		237-2	23793.04203 90000.320284 22000.035109 9 92310000112345			
Local de pagamento					Data de vencimento	
Pagável preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso					15/01/2023	
Beneficiário					Agência / Conta	
MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO 03.995.515/0009-14 ,AV. JOAO PESSOA, SAO LUIS -					3042 / 351	
Data do documento	Nº do documento	Espécie do doc.	Aceite	Data processamento	Nosso número	
16/12/2022	3202822	DM	N	16/12/2022	00003202822-8	
Uso do banco	Carteira	Espécies	Quantidade	Valor	Valor do documento	
	9	REAL			1.123,45	
Instruções (texto de responsabilidade do Beneficiário) Procurador: 62002600368 - ARILAN SOUSA CARDOSO LOJA: 96 PDV: 270 CUPOM: 4515 PARCELA 01/01					(-) Descontos / Abatimentos	
					(-) Outras deduções	
					(+/-) Mora / Multa	
					(+/-) Outros acréscimos	
					(=) Valor Cobrado	
(=) Valor Cobrado						
SINDAFTEMA 08.003.817/0001-25						

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

FICHA DE COMPENSAÇÃO



237969231000011234530420900000320282200003510

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

Nº 77542

SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS
SUPERMERCADOS S.A.-**

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 77542

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 1203 9955 1500 0914 5500 2000 0775 4217 5370 5590

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220036702679 - 16/12/2022 18:59:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SINDAFTEMA

CNPJ / CPF

08.003.817/0001-25

DATA EMISSÃO

16/12/2022

ENDEREÇO

AV ATLANTICA S/N, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PRAIA DO ARACAGI

CEP

65110-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

16/12/2022

MUNICÍPIO

SAO JOSE DE RIBAMAR

FONE / FAX

9832357813

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

18:59:24

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

R\$ 434,19

VALOR DO ICMS

R\$ 76,24

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 1.123,45

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 1.123,45

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1-DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

116

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

95,0000

PESO LÍQUIDO

95,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
286826	ACUC CRISTAL CAUAXI 1KG	17019900	060	5929	UN	1	3,6900	3,69		0,00	0,00	0	0
320177	AGUA SANIT TUBARAO 1L	28289011	000	5929	UN	1	1,6900	1,69	1,69	0,30	0,00	18	0
14720	ARROZ BCO TIO URBANO T1 5KG	10063021	020	5929	UN	2	21,9000	43,80	29,20	5,26	0,00	18	0
75054	AZEITONA VDE MARIZA C/CAR VD CP 100G	20057000	000	5929	UN	2	3,9900	7,98	7,98	1,44	0,00	18	0
452498	BISC RANCHEIRO ROSCA COCO 600G	19053100	060	5929	UN	1	6,9900	6,99		0,00	0,00	0	0
475738	BISC VITARELLA C CRACKER TRAD 350G	19053100	060	5929	UN	1	5,1500	5,15		0,00	0,00	0	0
25109	CAFE PILAO AVAC PCT 250G	09011190	020	5929	UN	1	6,7900	6,79	4,53	0,81	0,00	18	0
5734	CAMARAO SECO KG	03061710	020	5929	KG	0,254	82,9134	21,06	4,68	0,84	0,00	18	0
59975	COLHER DESC PRAFESTA REFEICAO CRT 50X1	39241000	000	5929	PT	2	4,5900	9,18	9,18	1,65	0,00	18	0
179949	COMP LACTEO PURELAC 200G	19019090	000	5929	UN	1	5,9900	5,99	5,99	1,08	0,00	18	0
59815	COPO DESC MARATA BRANCO 100X180ML	39241000	000	5929	UN	1	6,3900	6,39	6,39	1,15	0,00	18	0
327376	COPO DESC MARATA TRANS 100X150ML	39241000	000	5929	UN	1	5,5500	5,55	5,55	1,00	0,00	18	0
7627	COXAO MOLE BOV RESF KG	02102000	060	5929	KG	1,786	35,9015	64,12		0,00	0,00	0	0
450646	CR LEITE CCGL LEVE UHT 200G	04015021	000	5929	UN	2	2,6900	5,38	5,38	0,97	0,00	18	0
450646	CR LEITE CCGL LEVE UHT 200G	04015021	000	5929	UN	4	2,6900	10,76	10,76	1,94	0,00	18	0
40586	DETERG ECONOMICO MACA 500ML	34025000	000	5929	UN	2	2,0900	4,18	4,18	0,75	0,00	18	0
40586	DETERG ECONOMICO MACA 500ML	34025000	000	5929	UN	3	2,0900	6,27	6,27	1,13	0,00	18	0
3116	DIANTEIRO BOVINO KG	02012010	060	5929	KG	1,964	26,9908	53,01		0,00	0,00	0	0
1730	ESP 3M LIMPA BELA M USO UN	73239900	000	5929	UN	4	0,5900	2,36	2,36	0,42	0,00	18	0
78504	EXT TOMATE QUERO CONCENTRADO 1,080G	20029000	000	5929	UN	1	7,8900	7,89	7,89	1,42	0,00	18	0
5504	F LIMAO KG	08055000	040	5929	KG	5,05	6,8990	34,84		0,00	0,00	0	0
4252	FAR TRIGO ROSA BRANCA S/FERM 1KG	11010010	060	5929	UN	3	5,8900	17,67		0,00	0,00	0	0
79200	FEIJAO PRETO TIO JORGE T1 1KG	07133319	020	5929	UN	1	5,9900	5,99	3,99	0,72	0,00	18	0
1614	FOSFORO PARANA FORNO FOG LONG UN	36050000	000	5929	UN	1	3,1500	3,15	3,15	0,57	0,00	18	0
95257	KETCHUP QUERO TP 300G	21032010	000	5929	UN	1	3,4900	3,49	3,49	0,63	0,00	18	0
95257	KETCHUP QUERO TP 300G	21032010	000	5929	UN	1	3,4900	3,49	3,49	0,63	0,00	18	0
95257	KETCHUP QUERO TP 300G	21032010	000	5929	UN	4	3,4900	13,96	13,96	2,51	0,00	18	0
481608	LA ACO ASSOLAN 45G	73231000	000	5929	UN	1	1,4500	1,45	1,45	0,26	0,00	18	0
41516	LEITE COCO SOCOCO TRAD 1L	20098990	000	5929	UN	1	20,7500	20,75	20,75	3,73	0,00	18	0
11446	LEITE L VIDA ELEG E INTEGRAL 1L	04012010	020	5929	UN	1	4,2900	4,29	2,86	0,51	0,00	18	0
2454	MAIONESE QUERO TP 270G	21039011	000	5929	UN	6	3,3900	20,34	20,34	3,66	0,00	18	0
487775	MOLHO SHOYU HINOMOTO TRAD 1L	21031090	000	5929	UN	1	10,9900	10,99	10,99	1,98	0,00	18	0



MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 77542

SÉRIE: 2
FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 1203 9955 1500 0914 5500 2000 0775 4217 5370 5590

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220036702679 - 16/12/2022 18:59:30

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
221073	PAPEL TOALHA SNACK 2X1 50F	48183000	000	5929	UN	2	5,9000	11,80	11,80	2,12	0,00	18	0
257165	PEIXE PESCADA AMARELA INT CONG KG	03028938	040	5929	KG	7,955	35,8994	285,58		0,00	0,00	0	0
2451	PEIXE PESCADA AMARELA INTEIRA KG	03028938	040	5929	KG	1,546	54,9030	84,88		0,00	0,00	0	0
7579	SABAO PO ALA LAVANDA SH 500G	34025000	000	5929	UN	1	3,6500	3,65	3,65	0,66	0,00	18	0
489442	SACO LIXO BRILHUS ROL PT 30L 30X1	39232190	000	5929	UN	1	9,7500	9,75	9,75	1,75	0,00	18	0
461527	SACO LIXO ULTRALIXO REF ROL PT 100L 20X1	39232190	000	5929	UN	1	10,3500	10,35	10,35	1,86	0,00	18	0
461539	SACO LIXO ULTRALIXO REF ROL PT 200L 20X1	39232190	000	5929	UN	1	18,5000	18,50	18,50	3,33	0,00	18	0
202546	SAL ALMIRANTE MOIDO IODADO PCT 1KG	25010020	020	5929	UN	3	1,4900	4,47	2,98	0,54	0,00	18	0
242557	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,74	19,9865	14,79	14,79	1,77	0,00	12	0
242557	TOUCINHO SUINO CONG KG	02091011	000	5929	KG	0,85	19,9882	16,99	16,99	2,04	0,00	12	0
436105	V ABOBORA COMUM MATEUS A KG	07099300	020	5929	KG	0,745	5,8926	4,39	1,81	0,33	0,00	18	0
451176	V ALFACE AMERICANA UN	04079000	020	5929	UN	3	1,4900	4,47	1,84	0,33	0,00	18	0
3872	V CEBOLA COMUM KG	07122000	020	5929	KG	4,885	9,9898	48,80	20,09	3,62	0,00	18	0
436243	V CHEIRO VERDE MATEUS A UN	07099990	020	5929	UN	10	2,8900	28,90	11,90	2,14	0,00	18	0
436146	V MAXIXE E QUIABO MATEUS A KG	07108000	020	5929	KG	0,264	27,8788	7,36	3,03	0,55	0,00	18	0
8751	V PEPINO KG	07070000	020	5929	KG	0,89	3,4944	3,11	1,28	0,23	0,00	18	0
451175	V PIMENTA DE CHEIRO KG	07096000	020	5929	KG	0,26	11,0000	2,86	1,18	0,21	0,00	18	0
4119	V PIMENTAO KG	07096000	020	5929	KG	1,775	5,9887	10,63	4,38	0,79	0,00	18	0
6419	V REPOLHO LISO KG	07041000	020	5929	KG	1,13	4,9912	5,64	2,32	0,42	0,00	18	0
80816	V TOMATE SALADETE KG	07020000	020	5929	KG	5,02	5,9900	30,07	12,38	2,23	0,00	18	0
436277	V VINAGREIRA MATEUS A UN	07089000	020	5929	UN	4	3,8900	15,56	6,41	1,15	0,00	18	0
384672	VEG BATATA CONG EASY CHEF 2KG	20041000	000	5929	UN	3	26,8900	80,67	80,67	14,52	0,00	18	0
291606	VINAGRE ALCOOL GOTA PET 500ML	22090000	000	5929	UN	1	1,5900	1,59	1,59	0,29	0,00	18	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 270 e No. Cupom: 4515 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSO M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO